ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE EIRUNEPÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE EIRUNEPÉ
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 017/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020

CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde, e a empresa Debson Paulo
Silveira dos Santos - ME (CNPJ: 23.689.309/0001-36).

OBJETO: Aquisição de Máscaras Descartáveis para Ações de Combate ao
COVID-19.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

VALOR GLOBAL: R$ 570.000,00 (Quinhentos e setenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 03 – Fundos Municipais. Unidade: 03 –
Fundo Municipal de Saúde. Funcional: 10.122.0023.2.037 – Encargos com o
Fundo Municipal de Saúde. Elemento de Despesa: 3.3.90.30 – Material de
Consumo. Elemento de Despesa: 3.3.90.32 – Material, Bem ou Serviço p/
Distribuição Gratuita. Fonte de Recurso: 843 – COVID-19.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leinº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020,da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislação aplicável.

Eirunepé-AM, 30 de abril de 2020.

RAYLAN BARROSO DE ALENCAR

Prefeito de Eirunepé

Publicado por:
DIOMAR SILVA MATOS

Código Identificador: VCUZ9DECM

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
04/05/2020 - Nº 2601. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br